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Пшениця
Ціна на пшеницю (Франція, FOB) на 
08.03 – 289 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -11 USD або -3,7%;
- місяць: -40 USD або -12,2%;
- рік: -161 USD або -35,8%.

Ціна на пшеницю (Україна, 2-ий клас, CPT) на 09.03:
- центральні області – 165 USD/т (+14 USD за тиждень; 

+12 USD за місяць);
- порти – 200 USD/т (+11 USD за тиждень, +2 USD за 

місяць).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт пшениці в березні 2023 року

За 9 днів березня 2023 року було експортовано 459,4 тис. т пшениці (-17% до аналогічного
показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в березні 2023 року є:
Туреччина (20%), Румунія (20%) та Ємен (10%). Загалом з початку 2022/23 МР (01.07-09.03)
було експортовано 11 730,2 тис. т пшениці (дані Держмитниці).

Ціни на пшеницю, USD/т

Оновлені балансові показники від USDA за березень

Прогноз світового виробництво пшениці в 2022/23 МР зросло на 5,1 млн т до 788,9 млн т. Збільшення обсягів
виробництва пшениці в основному відбудеться за рахунок Казахстану (+2,4 млн т до 16,4 млн т), Австралії (+1
млн т до 39 млн т) та Індії (+1 млн т до 104 млн т). При цьому, очікується зростання світової торгівлі пшеницею
на 1 млн т до 213,9 млн т зі зростанням експорту Казахстаном (+1,5 млн т до 10,5 млн т), Австралією (+0,5 млн т до
28,5 млн т) та Бразилією (+0,5 млн т до 4,4 млн т) та зниженням Аргентиною (-1 млн т до 6,5 млн т) та Індією (-
0,4 млн т до 5,5 млн т). Оцінка глобальних кінцевих запасів зменшилася на 2,1 млн т до 267,2 млн т. Зменшення
кінцевих запасів на фоні збільшення виробництва відбулося за рахунок переоцінки в сторону зниження
початкових запасів пшениці (дані USDA).

100

200

300

400

500

1
0

.0
3

3
1

.0
3

2
0

.0
4

1
1

.0
5

0
1

.0
6

2
2

.0
6

1
3

.0
7

0
3

.0
8

2
4

.0
8

1
4

.0
9

0
5

.1
0

2
6

.1
0

1
6

.1
1

0
7

.1
2

2
8

.1
2

1
8

.0
1

0
8

.0
2

0
3

.0
3

Франція, 1-ий клас
Україна, 2 кл, порт
Україна, 2 кл, CPT, центр України



Кукурудза
Ціна на кукурудзу (США, FOB) на 08.03 
– 282 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -4 USD або -1,4%;
- місяць:  -24 USD або -7,8%;
- рік: -77 USD або -21,4%.

Ціна на кукурудзу (Україна, CPT) на 09.03:
- центральні області – 146 USD/т (+1 USD за тиждень; -1 

USD за місяць);
- порти – 225 USD/т (+19 USD за тиждень, +22 USD за 

місяць).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Ціни на кукурудзу, USD/т

Експорт кукурудзи в березні 2023 року
За 9 днів березня 2023 року було експортовано 1 019,2 тис. т кукурудзи (-18% до
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в
березні 2023 року були: Китай (33%), Румунія (22%) та Угорщина (7%). Загалом з початку
2022/23 МР (01.07-09.03) було експортовано 19 579,8 тис. т кукурудзи (дані Держмитниці).

Збір врожаю кукурудзи
Станом на 09.03 обмолочено 4 045,0 тис. га (+24,9 тис. га за тиждень), що становить 96% всіх посівних площ
кукурудзи. Намолочено 27 016,3 тис. т кукурудзи (+113,4 тис. т за тиждень), середня врожайність – 66,8 ц/га (дані
Мінагрополітики).

Оновлені балансові показники від USDA за березень
Прогноз світового виробництва кукурудзи на 2022/23 МР знизився на 3,8 млн т до 1 147,5 млн т. Ці зміни
відбулися за рахунок зниження для Аргентини (-7 млн т до 40 млн т), що частково компенсується збільшенням
для Індії та Парагваю. Також в 2022/23 МР очікується скорочення світової торгівлі кукурудзою на 6,4 млн т до
174,7 млн т. Основні зміни світової торгівлі включають збільшення прогнозованого експорту кукурудзи для Індії,
України (+1 млн т до 23,5 млн т) та Парагваю зі зниженням для Аргентини (-7 млн т до 28 млн т) та Сполучених
Штатів (-1,9 млн т до 47 млн т). Згідно оновлених прогнозів, в 2022/23 МР очікується зростання кінцевих запасів
на 1,2 млн т до 296,5 млн т.
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Ячмінь
Ціна на ячмінь (Франція, FOB) на 08.03 –
281 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -7 USD або -2,4%;
- місяць: -25 USD або -8,2%;
- рік: -146 USD або -34,2%.

Ціна на ячмінь (Україна, CPT) на 09.03:
- центральні області – 115 USD/т (-1 USD за тиждень; -8 

USD за місяць);
- порти – 160 USD/т (-17 USD за тиждень, -10 USD за 

місяць).

Ціни на ячмінь, USD/т

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт ячменю в березні 2023 року

За 9 днів березня 2023 року було експортовано 71,4 тис. т ячменю (-39% до аналогічного показника
попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в березні 2023 року є Туреччина (73%), Кіпр (16%) та
Греція (4%). Загалом з початку 2022/23 МР (01.07-09.03) було експортовано 2 130,0 тис. т ячменю (дані
Держмитниці).
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Соняшник
Ціна на насіння соняшника в ЄС 
(Rotterdam, FOB) на 08.03 – 576 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: -23 USD або -3,8%;
- місяць: -47 USD або -7,5%.

Ціна на насіння соняшника (Україна, CPT) на 09.03:
- центральні області – 342 USD/т (+2 USD за тиждень; 

-20 USD за місяць);
- порти – 355 USD/т (-35 USD за тиждень, -40 USD за 

місяць).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains 
Council, agrochart.com, АПК-інформ, European Commission

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт насіння соняшника та соняшникової олії в березні 2023 року

За 9 днів березня 2023 року було експортовано:
- насіння соняшника – 51,5 тис. т (-3% до аналогічного показника попереднього місяця). Основні країни

імпортери: Румунія – 39%, Болгарія – 22% та Угорщина – 19%. Загалом з початку 2022/23 МР (01.09-09.03) було
експортовано 1 601,1 тис. т насіння соняшника;

- олії соняшникової – 118,4 тис. т (+20% до аналогічного показника попереднього місяця). Країни: Туреччина –
23%, Китай – 15%, Італія – 14%. Загалом з початку 2022/23 МР (01.09-09.03) було експортовано 2 823,5 тис. т
соняшникової олії (дані Держмитниці).

Ціна на насіння соняшника та          
соняшникову олію, USD/т
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Соя
Ціна на сою (Бразилія, FOB) на 08.03 –
554 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: +1 USD або +0,2%;
- місяць: -15 USD або -2,6%;
- рік: -132 USD або -19,2%

Ціна на сою (Україна, CPT) на 09.03:
- центральні області – 394 USD/т (+4 USD за 

тиждень; +37 USD за місяць);
- порти – 436 USD/т (+9 USD за тиждень, +24 USD за 

місяць).

Експорт соєвих бобів та соєвої олії в березні 2023 року

За 9 днів березня 2023 року було експортовано:
- соєві боби – 167,1 тис. т (+70% до аналогічного показника попереднього місяця). Основні країни-імпортери:

Туреччина – 71%, Румунія – 9% та Греція – 3%. Загалом з початку 2022/23 МР (01.09-09.03) було експортовано
2138,8 тис. т сої;

- олія соєва – 9,1 тис. т (+20% до аналогічного показника минулого місяця). Країни: Польща – 61%, Саудівська
Аравія – 11%, Німеччина – 6%. Загалом з початку 2022/23 МР (01.09-09.03) було експортовано 143,5 тис. т соєвої
олії (дані Держмитниці).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Оновлені балансові показники від USDA за березень

Згідно з оновленими даними, прогноз світового виробництва на 2022/23 МР знижено на
7,9 млн т до 375,2 млн т в основному за рахунок скорочення виробництва Аргентиною (-8
млн т до 33 млн т). При цьому, прогноз світового експорту збільшено на 0,9 млн т до 168,4
млн т. Основні зміни торкнулися Аргентини (-0,8 млн т до 3,4 млн т), США (+0,7 млн т до
54,9 млн т) та Бразилії (+0,7 млн т до 92,7 млн т). Прогноз кінцевих запасів скорочено на 2
млн т до 100 млн т (дані USDA).

Ціни на сою, USD/т
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Ріпак

Ціна на ріпак (Франція, FOB) на 08.03 – 541 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: -21 USD або -3,7%;
- місяць: -54 USD або -9,1%;
- рік: -447 USD або -45,2%.

*ціна на український ріпак відображена лише в місяці 
активної реалізації на експорт. В інші періоди існуюча ціна на 
ринку не репрезентативна

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, European Commision

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Ціна на ріпак, USD/т*

Експорт ріпаку в березні 2023 року

За 9 днів березня 2023 року було експортовано 23,1 тис. т ріпаку (-6% до аналогічного
показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в березні 2023
року є Польща (31%), Німеччина (29%) та Румунія (19%). Загалом з початку 2022/23 МР
(01.07-09.03) було експортовано 3 344,8 тис. т ріпаку (дані Держмитниці).

Стан озимих посівів

На більшій частині території країни озимі культури впродовж декади ще знаходилися у стані неглибокого 
зимового спокою, лише у південних районах Одеської області, де спостерігалися найвищі температури повітря 
та ґрунту, було відмічено відростання свіжої зелені (дані Агрометеорологічного бюлетню).
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Експорт 
Пшениця, тис. т Кукурудза, тис. т 

Ріпак, тис. тЯчмінь, тис. т
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